1. Председатель УМК по УГСН 06.00.00 - А.И. Гранович

2. Обучающиеся магистратуры (1 курс, прием 2021г) в количестве 56 человек.

СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана Биологического факультета

с обучающимися на программах магистратуры по направлению
биология

(в режиме zoom-conference)

  07 сентября 2021 г . № 44/1-02-16

Председательствующий  –  А.Д.  Харазова,  первый  заместитель  декана  Биологического
факультета

Секретарь – М.А. Ворошилова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений Организационного управления Ректората
СПбГУ

 Присутствовали :

Повестка дня:

1. Об образовательной программе и реализации учебного плана.

1. Об образовательной программе и реализации учебного плана.

А.Д. Харазова,   А.И. Гранович

А.Д.Харазова и А.И Гранович рассказали собравшимся об особенностях учебного плана,

обратив особое внимание на необходимость взвешенного выбора элективных дисциплин с учетом

их трудоемкости; представили возможности проведения научных исследований; подчеркнули

необходимость соблюдать противоэпидемические меры на очных занятиях при смешанном

формате обучения.

А.Д.Харазова и А.И Гранович  ответили на многочисленные вопросы, касающиеся

принципов выбора дисциплин, научных направлений, организации практик и формата обучения.

2

1.1. Принять информацию   к сведению.

Иных вопросов от обучающихся, а также жалоб и заявлений не поступало.

Первый заместитель декана
Биологического факультета

А.Д. Харазова

Секретарь руководителя,
Отдел обеспечения
деятельности
руководителей учебно-
научных подразделений
Организационного
управления Ректората
СПбГУ

М.А. Ворошилова

	совещания первого заместителя декана Биологического факультета с обучающимися на программах магистратуры по направлению биология
	1. Об образовательной программе и реализации учебного плана.